
はやま住民福祉センターだより

社会福祉法人 葉山町社会福祉協議会

今月のテーマ

11月号

2021

発行：社会福祉法人 葉山町社会福祉協議会 住所：葉山町堀内２２２０ 電話：046-875-9889 Mail：shakyo@hayamashakyo.com

９月３０日をもって緊急事態宣言が解除され、社会福祉協議会のボランティア室等の貸出しも再開しました。地域の活動はコロ
ナ禍になる以前のような食事を伴うイベントや、狭い部屋での密になる活動は、まだ行うことができませんが、コロナ禍でもできる
地域の活動が再び始まりました。葉山町社会福祉協議会も、どんどん地域の活動に参加させていただき、報告していきたいと思
います。

●目標金額達成‼！ 「きかちゃんを救う会」
～11月2日 渡航へ～

みなさま、いつも木花を思ってくださり、私たち家族に心を寄せてくだ
さりありがとうございます。

ご寄付いただいたみなさま、街頭募金、募金箱設置、動画配信、記
事掲載、イベント開催など、木花のために日々ご尽力いただいたボラ
ンティアのみなさま、SNS・お手紙でありがたいお言葉、励ましのお言

葉をくださったみなさま、本当に本当にありがとうございます。お一人
お一人の思いが集まり、この想像を絶する大きな金額に到達させてい
ただくことができました。胸がいっぱいです。

活動を始めてもなお、ただただひたすらに娘が助かる道を求めて駆
け抜ける日々の中、友人から広がる輪がどんどん大きくなり、つな
がったご縁から、またさらなる輪が広がる。そんな感動的な場面を何
度も感じながら心強く過ごすことができました。みなさま、ここまで連れ
てきてくださり、本当にありがとうございます。心より感謝申し上げます。

みなさまの応援を心身中に蓄えて、アメリカでも最善の治療が受け
られるよう、準備を整えて参ります。これからも木花を思っていただけ
れば幸せです。

心から感謝を込めて。 木花 父と母 森賢吾・理恵子

地域の活動が再稼働‼ ～緊急事態宣言が解除～

木古庭公園でもグラウンド・ゴルフが始まります！

葉山小学校で活動をされている「グラウンド・ゴ
ルフ フレンド葉山」の参加者が多くなってきたこと
や、木古庭から参加している方の移動負担軽減も
配慮し、木古庭町内会の小松原会長に葉山町グ
ラウンド・ゴルフ協会の中村会長を紹介し、木古庭
公園でもグラウンド・ゴルフができないか、一緒に
話し合いをさせていただきました。

当日は公園で参加者も交じって、実際のイメージ
を想像しながら、4つのコースを2周することで木古

庭公園でもできることを確認。物置には以前使っ
ていた旗やクラブも残っており、最低限の準備で
活動が始められることが分かりました。

さっそく、中村会長にコース案を作成していただ
き、11月より活動が始まる予定です。

葉山町社会福祉協議会では、地域の方々の話
を聞き、人と人を結びつける活動（生活支援体制
整備事業）をしております。

木古庭グラウンド・ゴルフコース（案）


